
Nedělní stránka 

sokolovské farnosti 
33. a 34. týden v mezidobí 

17. – 30. 11. 2019 
(příští nedělní stránka vyjde 1. 12.) 

 

Ohlášky týdne 17. - 23. listopadu: 
- V neděli 17. 11. budeme o 33. neděli v mezidobí slavit Světový den 

chudých a zároveň Den bible. K této příležitosti uspořádáme sbírku na 
biblický apoštolát.  

- V pondělí 18. 11. se uskuteční ve farním kostele od 7:40 mše svatá za 
oběti sexuálního zneužívání. 

- V pondělí 18. 11. se uskuteční ve farním kostele od 18:00 Hudebně 
poetický večer k 30. výročí sametové revoluce. Více informací je níže. 

- Ve středu 20. 11. budeme slavit od 10:00 mši svatou v DPS v Královském 
Poříčí. 

- Ve středu 20.11. se uskuteční ve farním kostele od 18:00 večer chval. 
- Ve čtvrtek 21. 11. budeme slavit od 10:00 mši svatou v LDN v Dolním 

Rychnově. 
- Pátek 22. 11. bude farním dnem pokání, postu a modlitby obětovaným za 

společnost a její svobodu. 
- V sobotu 23. 11. bude ve farním kostele pokřtěn v 8:30 Damian Lacko. 

Ohlášky týdne 24. – 30. listopadu: 
- Neděle 24. 11. je Slavností Ježíše Krista krále. Od 12:30 budou mít ve 

farním kostele mši svatou řeckokatolíci a od 14:00 se na faře sejdou 
františkánští terciáři. 

- V neděli 24. 11. se uskuteční od 15:00 mše svatá v Královském Poříčí. 
- Ve středu 27. 11. bude eucharistická adorace od 17:00 ve farním kostele 

věnována na úmysly za pronásledované křesťany. 
- Ve čtvrtek 28.11. budeme slavit od 9:30 mši svatouv LDN v Pochlovicích. 
- Ve čtvrtek 28. 11. se na faře uskuteční od 18:00 setkání lektorů. 
- V pátek 29. 11. bude od 9:30 bohoslužba slova v LDN ve Svatavě. 

Ohlášky týdne 1. -7. prosince: 
- Neděle 1. 12.  je první nedělí adventní. Upozornění: Nedělní večerní mše 

svaté budou po dobu adventní z důvodu hluku z trhů na náměstí přesunuty 
do kaple kostela (druhý vchod z levého boku kostela). 

- Na první neděli adventní odpoledne se uskuteční u kapličky v Kamenici 
od 15:30 tradiční adventní setkání. 

- Ve středu 4. 12. budou ve farním kostele od 6:00 roráty. 
- Ve čtvrtek 5. 12. nebude mše svatá ve Svatavě. 
- Ve čtvrtek 5. 12. se uskuteční ve farním kostele od 18:00 setkání dětí 

s Mikulášem. 



- Pátek 6. 12. je prvním pátkem v měsíci prosinci. Po adoraci od 16:00 
s možností svátosti smíření bude mše svatá s pomazáním nemocných od 
17:00. 

- Neděle 8. 12. je druhou nedělí adventní. Od 12:30 budou slavit Eucharistii 
ve farním kostele řeckokatolíci, od 14:00 se uskuteční v evangelickém 
kostele adventní zpívání. 

- V neděli 8. 12. oslavíme mší svatou od 15:00 pouť svatavského kostela 
Neposkvrněného početí Panny Marie. 

 

Neděle 17. 11. - Světový den chudých 
Poselství papeže Františka ke světovému dni chudých 

najdete na farních webových stránkách. 
 

Neděle 17. 11. -  Den bible 

se sbírkou na biblický apoštolát. To je ta svoboda, ke 

které nás osvobodil Kristus! Buďte v tom tedy pevní a 

nenechte se zase zapřáhnout do toho otrockého 

chomoutu!                                                          ( 
Gal, 5,1) 

www.biblickedilo.cz 
 
 

30. výročí pádu komunistického režimu 17. 11. 
 V listopadu letošního roku si naše společnost připomíná 30. výročí 

pádu komunistického režimu, totality, která po dlouhá desetiletí devastovala 

naši zemi.  

   V neděli 17. listopadu, symbolicky v 17 hodin 11 minut se proto rozezní 

kostelní zvony jako připomínka listopadových událostí roku 1989. 

   V neděli 17. listopadu se také uskuteční od 17:00 občanské shromáždění 

na Starém náměstí v Sokolově 

 Hudebně-poetický večer  „Modlitba za svobodu“ 

 pondělí 18.11.2019 od 18.00 hod. v kostele sv. Jakuba. 

    Přijměte pozvání na komponovaný pořad hudby a poezie, který je připra-

ven k 30. výročí "Sametové revoluce". Během večera zazní básně židov-

ských básníků, kteří zažili nesvobodu druhé světové války. Někteří z nich 

zahynuli v koncentračních táborech. Většina básní vznikla právě za zdmi 

táborů smrti a jsou vyjádřením hluboké touhy po svobodě – modlitbou za 

svobodu. Účinkují: MUDr. Michaela Lindtnerová (přednes), MgA. Martin 

Lindtner (klasická kytara).                                        Jan Sebján – pořadatel 
 

Večer chval  
Společný večer chval pro modlitební skupinky naší farnosti se uskuteční ve 

středu 20. 11. od 18:00 ve farním kostele. 
 

http://www.biblickedilo.cz/


Den pokání modlitby a postu 

Pátek 22. 11. bude společným farním dnem pokání, modlitby a postu. První 

část dne prožijeme osobním postem, od 17:00 se sejdeme ke společné 

bohoslužbě a po mši svaté budeme uvedeni do společné adorace za 

konverzi naší společnosti od zla zotročování k zodpovědnému hledání 

svobodného života. 

Formační setkání lektorů 

Ve čtvrtek 28. 11. se na sokolovské faře uskuteční formační setkání lektorů, 

jehož cílem budou praktické otázky a cvičení spojené se službou čtení 

Božího slova. Setkáním nás bude provázet chebský farář Petr Hruška. 

Setkání začne v 18:00. Účast všech lektorů je nutná. Prosím, abyste oslovili 

případné další vhodné bratry a sestry, kteří by mohli vykonávat službu 

přednesu Božího slova při bohoslužbách.                                       Farář Petr 
 

Pozvánky: 
 K jádru věci s Robertem Elva a Matějem Frouzovými. 

Den po sametovém výročí si pozval do krypty Nejsv. Salvatora v Praze 

moderátor Petr Vaďura jáhna Roberta Elva Frouze se synem Matějem, aby 

společně zhodnotili proběhlé demonstrace a oslavy. Jaké byly? Co přinesly? 

A jak a kam společnost spěje? Pondělí 18.11. 20:05 na televizi NOE. 

 V pondělí 18. listopadu je den, kdy se spojujeme v modlitbě za obě-

ti sexuálního zneužívání. Mše svatá za oběti tohoto násilí, zvláště stalo-li 

se skrze služebníky církve, bude v Sokolově ve farním kostele v pondělí 

18.11. od 7:40.   
 Rekolekce pro ženy, Pernink 29. 11. - 1. 12. 

Téma rekolekce: „A tak je má radost dovršena. On musí růst, já se však 

menšit.“ (Jan 3,29-30)         Přihlášky na Podlipn@bip.cz tel.: 777 025 312. 
 

 Red Wednesday čili Červená středa dne 27. 11. 2019. Česká bis-

kupská konference spolu s Ekumenickou radou církví v ČR a Federací ži-

dovských obcí v ČR se připojují k iniciativě křesťanské organizace Aid to 

the Church in Need, která připomíná osoby pronásledované po celém světě 

pro jejich víru.  

    Sokolovská farnost se k této iniciativě připojí společnou modlitbou ve 

farním kostele od 17:00. Symbolem akce je rozsvícené červené světlo – 

např. svíček při setkání – nebo lze nasvítit významný objekt červenou bar-

vou. 

 Požehnání nové křížové cesty na hřbitově v Citicích proběhne 

v neděli 1. 12. od 12:00. 

mailto:Podlipn@bip.cz


 Setkání dětí s Mikulášem se uskuteční ve farním kostele ve čtvrtek 

5. 12. od 18:00. 

 Adventní duchovní obnova v Chodově s biskupem Františkem. 

Sobota 14. 12. 2019 od 9:00, fara Chodov. Příležitost ke svátosti smíření. 

Další pozvánky: 
 V pražském semináři proběhne již tradičně duchovní víkend pro 

mladé muže od 15 do 30 let, tentokrát na téma Radost z modlitby. Akce se 

bude konat v termínu od 29. listopadu do 1. prosince 2019. Více informací 

na www.seminar-praha.cz. Email: tammim@signaly.cz.  
 Adventní rekolekce. Klasická adventní duchovní obnova pro mlá-

dež (14–29 let). Termín: pátek 6. prosince 2019 večer – neděle 8. prosince 

2019 odpoledne. Rekolektor: jáhen Elva Frouz. Místo: Lomec u Vodňan. 

Náplň: silentium, promluvy, příležitost ke svátosti smíření a duchovnímu 

rozhovoru, prostor pro osobní modlitbu, pobyt v přírodě, odpočinek. Cena: 

dobrovolný příspěvek, doporučená výše 500,- Kč. Přihlášky zasílejte do 

pátku 29. listopadu 2019 na dcm@bip.cz. Více informací na 

dcm.krestan.org. 
  

 
 

Statistika sokolovské farnosti – říjen 2019 
Křty:      Tibor, Magdaléna, René Krokovi 

Pohřby:  Žofia Bystrá, Katarina Adyová 
 

Sbírky 6.10. 13.10. 20.10. 27.10. celkem 

Svatava 1 100,- 900,- 1 100,- 1 000,- 4 100,- 

Krajková 1 080,- 818,- 930,- 765,- 3 593,- 

Sokolov 2 462,- 2 069,- 4 473,- 1 729,- 10 733,- 

Na misie   6 503,-   

Kasičky  679,-   679,- 

celkem 4 642,- 4 466,- 6 503,- 3 494,- 19 105,- 

Dary na mříž: Zita Javůrková 10 000,-Kč  
     

Další oznámení 
    Biskupství plzeňské hledá stavebního technika pro Karlovarský vikariát. 

Více informací u faráře.     

                    

Nedělní stránka, věstník Římskokatolické farnosti Sokolov. Příspěvky vítány. 

Adresa fary: J. K. Tyla 531/4, 356 01 Sokolov, tel.: 352 604 070 
Farář: Petr Bauchner, mobilní tel.: 608 656 556 

Farní asistentka: Hana Kodedová, mobilní tel.: 731 626 162 
Číslo účtu Římskokatolické farnosti Sokolov: 861558399/0800 

email: farnostsokolov@seznam.cz  web: https://www.farnostsokolov 

mailto:farnostsokolov@seznam.cz

